
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01802-0015490-6

Licitación Pública para contratar la ejecución de la obra: “Remodelación Integral de la Av. Rivarola
Tramo: Av. Provincias Unidas y Benítez ciudad de Rosario Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 57.336.69,48

Plazo de Ejecución: 9 (Nueve) Meses Calendario

Precio del Legajo $ 22.935,00.- (Pesos Veintidós Mil Novecientos Treinta y Cinco)

Requisitos Indispensables a Cumplimentar por los Oferentes:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: 400 “Vial” 200 “Electromecánica, Comunicaciones y Electrónica 210 Ingeniería
Eléctrica.

Capacidad de Contratación Anual: $ 76.448.932,64.-

Capacidad Técnica de Contratación Individual en la Especialidad

400 Vial $ 38.224.466,32

200 Electromecánica, Comunicaciones y Electrónica

210 Ingeniería Eléctrica $ 38.224.466,32

Fecha y Lugar de Apertura:

Día: 24 de Agosto de 2016

Hora: 9:00

Lugar: Municipalidad de Rosario, sita en calle Buenos Aires 711, de la ciudad de Rosario, Provincia
de Santa Fe

Venta de Legajos y Consultas: Ministerio de Infraestructura y Transporte



Av. Alte. Brown 4751 Santa Fe Tel. Nros. 4573733

e-mail: infraestructuraurbana@santafe.gov.ar

pág.web: www.santafe.gov.ar

S/C 17655 Ag. 3 Ag. 5

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01802-0015491-7

Licitación Pública para contratar la ejecución de la Obra: Remodelación calle Junín entre Av.
Provincias Unidas y Solís ciudad de Rosario Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 44.661.083,80

Plazo de Ejecución: 9 (Nueve) Meses Calendario

Precio del Legajo: $ 17.865,00.- (Pesos Diecisiete Mil Ochocientos Sesenta y Cinco)

Requisitos Indispensables a Cumplimentar por los Oferentes:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: 400 “Vial” 300 “Saneamiento Desagües Pluviales y Cloacales.

Capacidad de Contratación Anual: $ 59.548.111,74.-

Capacidad Técnica de Contratación Individual en la Especialidad:

400 “Vial $ 50.615.894,97

300 “Saneamiento Desagües Pluviales y Cloacales $ 8.932.216,76

Fecha y Lugar de Apertura:

Día: 31 de Agosto de 2016

Hora: 9:00

Lugar: Municipalidad de Rosario sita en calle Buenos Aires 711, de la ciudad de Rosario, Provincia
de Santa Fe.



Venta de Legajos y Consultas: Ministerio de Infraestructura y Transporte

Av. Alte Brown 4751 Santa Fe Tel. Nros. 4573733

e-mail: infraestructuraurbana@santafe.gov.ar

pág.web: www.santafe.gov.ar

S/C 17656 Ag. 3 Ag. 5

__________________________________________

HOSPITAL J. B. ITURRASPE

LICITACION PUBLICA Nº 10/16

LLAMASE A: Licitación Pública Nº 10 /2.016 MEDICAMENTOS PROFE PARA DOS MESES Y CON DOS
ENTREGAS.

EXPEDIENTE: 0000 – 153

MONTO AUTORIZADO:$ 1.600.000= ( Pesos: Un Millón seiscientos mil con 00/100

FECHA Y HORA DE APERTURA: 16 /08/2.016 – 10,00 horas

FORMA DE PAGO: 45 DIAS fecha de factura y de acuerdo a cada vencimiento

ADQUISICIÓN: MEDICAMENTOS PROFE para dos meses y con dos entregas

DESTINO: FARMACIA Hospital J.B. Iturraspe.

LUGAR A  REALIZAR  LA  APERTURA E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  –  División  Compras  y
Suministros – Bv. Pellegrini Nº 3551 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 457 57 09.

VALOR DEL  PLIEGO:  $  640  .=  (  Pesos:  SEISCIENTOS  CUARENTA  con  00/100  ).  Deberá  ser
Depositado en Banco de Santa Fé a la Cuenta Nº 18326/08 en pesos y con el  comprobante
pertinente a la División de Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá a emitir el recibo
correspondiente ,  de lunes a viernes en el  horario  de 07,00 a 13,00 hs.  para adjuntar  a  la
propuesta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 216,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal



S/C 17662 Ag. 3 Ag. 4

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16/2016

EXPEDIENTE Nº: 172/16

APERTURA: 16/8/2016

HORA: 9:00

FORMA DE PAGO: 60 días f/f.

MOTIVO: Contratar el servicio de ESTERILIZACION POR VAPOR, ESTERILIZACION CON OXIDO DE
ETILENO Y ALQUILER DE ROPA DE CIRUGIA para un período de doce (12) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA E INFORMES: Oficina de Compras del Hospital Provincial de
Rosario.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.000.- (pesos: DOS MIL). El pago del pliego deberá adquirirse mediante
depósito en la cuenta nº 9001/04 MINISTERIO DE SALUD en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A
Sucursal 599 (acreditando comprobante hasta antes de la apertura en la División Habilitación y
Rendición de Cuentas del Hospital Provincial de Rosario).

PLIEGO A DISPOSICION EN: Oficina de Compras – Hospital Provincial de Rosario – Alem 1450 – Tel.:
0341-4721343/4801404 - Mail: licitaciones-hpr@santafe.gov.ar.Se deja constancia que la presente
solicitud de publicación deberá facturarse por cada uno de los medios al Hospital Provincial de
Rosario.

S/C 17661 Ag. 3 Ag. 4

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 19/16

Expediente 20.345/16



Licitación Pública 19/16 Expte. 20.345/16 Renovación Parcial Sistema de Climatización y Obras
Civiles Complementarias Instituto Médico Legal Tribunales Provinciales de Rosario.

Apertura: 22 de Agosto de 2016 - 10:00 Horas - Sub-Dirección de Administración de los Tribunales
Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 - Rosario.

Monto Imputado: Pesos Dos Millones Novecientos Cincuenta Mil.-($ 2.950.000.-)

Valor del Pliego: Pesos Un Mil Ciento Ochenta.- ($ 1.180,00.-)

Informes: Sub-Dirección de Administración del  Poder Judicial  Balcarce 1651 Rosario Santa Fe
Conmutador 0341-4721700 - Internos 4602/4168.

El  P l iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 17644 Ag. 3 Ag. 5

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.134

Objeto: Adquisición Camiones Medianos, Doble y Simple Cabina, y Semipesados de Simple Cabina

Presupuesto  Oficial:  $  9.092.471,00 (pesos  Nueve millones  noventa  y  dos  mil  cuatrocientos
setenta y uno) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 24/08/2016 Hora 10,00

Precio del Legajo: $ 8.230,00 (pesos Ocho mil doscientos treinta) + IVA + Percepción en caso de
corresponde.-

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.135

Objeto: Adquisición de empalmes para cables subterráneos

Presupuesto Oficial: $ 2.000.000,00 (pesos Dos millones) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 24/08/2016 Hora: 11,00

Precio del Legajo: $ 1.650.00 (pesos Mil seiscientos cincuenta) + IVA + Percepción en caso de
corresponder



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.136

Objeto: Adquisición Medidores Monofásicos y Trifásicos Residenciales

Presupuesto Oficial: $ 22.305.505,00 (pesos Veintidós millones trescientos cinco mil quinientos
cinco) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 25/08/2016 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 18.434,30 (pesos Dieciocho mil cuatrocientos treinta y cuatro con 30/100) +
IVA + Percepción en caso de corresponder

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 Piso 1 Of. 7 Tel.
(0342) 4505856 4505842

www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 17646 Ag. 3 Ag. 5

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.137

Objeto: Construcción Nueva Lmt 33 Kv y Refuncionalización de Tablero 33 Kv en Et Esperanza

Presupuesto Oficial: $ 11.143.995,47 (pesos Once millones ciento cuarenta y tres mil novecientos
noventa y cinco con 47/100) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 30/08/2016 Hora: 10,00

Precio  del  Legajo:  $  13.814,87  (pesos  Trece  mil  ochocientos  catorce  con  87/100)  + IVA +
Percepción en caso de corresponder

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 Piso 1 Of. 7 Tel.
(0342) 4505856 4505842

www.epe.santafe.gov.ar

Nota: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 17647 Ag. 3 Ag. 5

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA



EVA PERÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 005/2016

Expte. N° 23205

Objeto: Solicitud de Sistema de Arco en C Rayos X de Alta Frecuencia y Rodante

Destino: Hospital Escuela Eva Perón

Servicio de Bioingeniería Av. San Martín 1645 - Granadero Baigorria.-

Día de Apertura: 17/08/16-Hora: 10:00

Valor del Pliego: $ 480,00 (Pesos: Cuatrocientos Ochenta C/00/00)

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 006/2016

Expte. N° 23206

Objeto: Solicitud De Bolsas de Formula de Nutrición Parenteral

Destino: Hospital Escuela Eva Perón

Servicio de Farmacia Av. San Martín 1645 - Granadero Baigorria.-

Día de Apertura: 18/08/16-Hora: 10:00

Valor del Pliego: $ 657,60 (Pesos: Seiscientos Cincuenta y Siete C/60/00)

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 007/2016

Expte. N° 23207

Objeto: Solicitud de Insumos

Destino: Hospital Escuela Eva Perón

Servicio de Microbiología Av. San Martín 1645 - Granadero Baigorria.-



Día de Apertura: 23/08/16-Hora: 10:00

Valor del Pliego: $ 393,98 (Pesos: Trescientos Noventa y Tres c/98/00)

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 008/2016

Expte. N° 23208

Objeto: Solicitud de Medicamentos Oncológicos

Destino: Hospital Escuela Eva Perón

Servicio de Farmacia Av. San Martín 1645 - Granadero Baigorria.-

Día de Apertura: 24/08/16-Hora: 10:00

Valor del Pliego: $ 379,66 (Pesos: Trescientos Setenta y Nueve C/66/00)

El pliego deberá hacerse efectivo mediante deposito en la Cta. Cte. 5805/03 del Banco de Santa
Fe (Sucursal  001 Lisandro de la Torre) Sellado Fiscal  $ 216,00. -  (Pesos Doscientos Dieciséis
c/00/100.)

Lugar de Apertura e Informes: Dpto. Compras - Hospital Escuela “Eva Perón” Av. San Martín 1645
-  (2152)  Granadero  Baigorria  -  Santa  Fe-  de  lunes  a  viernes  de  8:00 a  12:00 -  tel.  0341 -
4711780/4711881

$ 90 297273 Ag. 3 Ag. 4

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“Dr. Orlando Alassia”

LICITACIÓN PÚBLICA N° 004/2016

“Adquisición de Medicamentos Varios II”

Apertura: 24 de Agosto da 2016 -10,00 hs. Oficina de Licitaciones Mendoza 4151 Santa Fe.

Monto  Imputado:  $7.970.821,07  (Pesos:  Siete  Millones  Novecientos  Setenta  Mil  Ochocientos
Veintiuno con 07/00).

Valor del Pliego: $ 3.200,00 (Pesos: Tres Mil Doscientos con 00/100).



Sellado Provincial: $ 216,00 (Pesos: Doscientos Dieciséis con 00/100).

Informes: Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

E-Mail: licitadonesalassia@gmail.com

S/C 17631 Ag. 3 Ag. 4

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 005/2016

Adquisición de Fórmulas Lácteas I

Apertura: 25 de Agosto de 2016 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151 Santa Fe.

Monto Imputado: $ 1.320.000,00 (Pesos: Un Millón Trescientos Veinte Mil con 00/00).

Valor del Pliego: $ 550,00 (Pesos: Quinientos Cincuenta con 00/100).

Sellado Provincial: $ 216,00 (Pesos: Doscientos Dieciséis con 00/100).

Informes: Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 17632 Ag. 3 Ag. 4

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/2016

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública N° 17/2016 para la adquisición de: 500
Toneladas de Piedra Partida Granítica o Basáltica/ Escoria de Acería de Granulometría 0-10 y 500
Toneladas de Piedra Partida Granítica o Basáltica/ Escoria de Acería de Granulometría 10-30 hasta
el día 22 de Agosto de 2016 a las 10:00 hs. Decreto Nº 098/2016.-

Consulta de Pliegos: partir del día 05 de agosto de 2016, en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en la
Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle
Moreno  1450  o  en  la  página  web  www.casilda.gov.ar,  dentro  de  Inicio:  pestaña  Gobierno,
Transparencia. Licitaciones.-

Costo del Pliego: $ 1.500.-



Garantía: $ 3.500.-

$ 135 297300 Ag. 3 Ag. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 42/2016

Llámese a Licitación Pública N° 42/2016, para la “Provisión de luminarias y materiales eléctricos
destinados al recambio iluminación Av. 1ra junta, según detalles del Pliego General de Bases y
Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 12 de Agosto de 2016- 10 horas

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros

Valor del Pliego: $ 250

Presupuesto Oficial: $ 145.000,00

$ 270 297325 Ag. 3 Ag. 9

__________________________________________

COMUNA DE VILLA ELOISA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2016

La Comuna de Villa Eloísa llama a Licitación Pública Nº 02/2016 determinada por Ordenanza Nº
674/2016 para la Compra de Una Cortadora de Césped Nueva de Primera Marca Tipo John Deere o
Similar según Pliego de Bases y Condiciones en Venta hasta el día 15 de Agosto de 2016 12.30 Hs.
En el Local Comunal sito en calle Sarmiento Nº 556 de Villa Eloísa, cuya Apertura se Realizará el
día 18 de Agosto de 2016 a las 10.30 Hs. Valor del Pliego Pesos Quinientos ($ 500). Recepción de
las Ofertas hasta el 18 de Agosto de 2016 a las 10:00 horas.-

$ 450 297346 Ag. 3 Ag. 17

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2016

La Comuna de Villa Eloísa llama a Licitación Pública Nº 01/2016 determinada por Ordenanza Nº
673/2016 para la Compra de Una Barredora Aspiradora Usada (Acondicionada a Nueva) Montada
en Chasis de Camión Marca Volkswagen Modelo 13 170. o Similar Usado según Pliego de Bases y
Condiciones en Venta hasta el  día 15 de Agosto de 2016 en el  Local  Comunal  sito en calle
Sarmiento Nº 556 de Villa Eloísa, cuya Apertura se Realizará el día 18 de Agosto de 2016 a las
9.30. Valor del Pliego Pesos Ochocientos Cuarenta ($ 840). Recepción de las Ofertas hasta el 18 de
Agosto de 2016 a las 9:00 horas.

$ 450 297348 Ag. 3 Ag. 17

__________________________________________


